


ANEXO 1
CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO 

NOME DO CANDIDATO: ______________________________________
INSCRIÇÃO Nº: _____________________________________________
MÉDIA FINAL DO CANDIDATO: ________________________________

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO ACADÊMICO-PROFISSIONAL

I – FORMAÇÃO ACADÊMICA 
	Item
	Pontuação
	Nº máximo de comprovantes a ser contabilizado
	Pontuação máxima
	Pontuação
declarada
pelo
candidato
	
Pontuação
deferida pela
Banca

	1.
	Curso de graduação

	
	a) Curso de graduação em Licenciatura
	0,45
	2
	0,90
	
	

	
	b) Curso de gradução em Bacharelado ou Tecnólogo
	0,30
	2
	0,60
	
	

	2.
	Curso de pós-graduação
	
	
	
	
	

	
	a) Lato Sensu
	0,40
	2
	0,80
	
	

	
	b) Stricto Sensu
	0,60
	2
	1,20
	
	

	3.
	Atuação discente

	
	a) monitoria (por semestre)
	0,10
	6
	0,60
	
	

	
	b) Bolsista ou voluntário em projeto de iniciação científica (por projeto)
	0,10
	6
	0,60
	
	

	
	c) Participação em projeto de iniciação à docência - PIBID ou Residência Pedagógica (por ano)
	0,20
	2
	0,40
	
	

	
	d) Participação em projeto de extensão (por projeto)
	0,05
	6
	0,30
	
	

	
	e) Participação em projeto de ensino (por projeto), com carga horária mínima de 27 h.
	0,10
	6
	0,60
	
	



II - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
	Item
	Pontuação
	Nº máximo de comprovantes a ser contabilizado
	Pontuação máxima
	Pontuação
declarada
pelo
candidato
	Pontuação
deferida pela
Banca

	1.
	Atuação profissional (não pontuar exercícios concomitantes)

	
	a) na área da especialização (Ensino - por semestre)
	0,20
	10
	2,00
	
	

	
	b) fora da área da especialização (por semestre)
	0,10
	4
	0,40
	
	

	2.
	Cursos realizados

	
	a) Curso de capacitação profissional na área da especialização (Ensino) acima de 40h
	0,10
	4
	0,40
	
	

	
	b) Curso de capacitação fora da área da especialização acima de 40h
	0,05
	4
	0,20
	
	

	
	c) Participação em feiras de ciências, clube de leitura, preparação para olimpíadas, dentro outras  pedagógicas (certificados e declaração).
	0,10
	4
	0,40
	
	


[bookmark: _GoBack]OBS: Todos os documentos comprobatórios devem ser escaneados e enviados na ordem deste formulário de avaliação de títulos.



____________, ___/___/ 2024



Assinatura da(o) candidata(o): ____________________________________



























